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در امتداد تاریکی سرکرده شبکه کودک ربایی و نوزادفروشی بیان کرد 

زنان باردار کارتن خواب را یک ماه قبل از زایمان به خانه های امن می بردیم و همه امکانات را در اختیارشان می گذاشتیم تا ...

خواستگار مرموز!خرید و فروش کودکان در لانه های    سیاه

روزی که خــانــواده همسرم به خواستگاری ام 
آمدند، خیلی از مسائل اساسی مانند ازدواج 
ناموفق خواستگارم را پنهان کردند و ما هم فقط 
با اعتماد به رابط این ازدواج، تحقیقی در این باره 

نکردیم اما ...
زن 27ساله در حالی که مدعی بود خانواده همسرم 
همه جهیزیه و طلاهایم را به سرقت برده اند، درباره 
سرگذشت خود به کارشناس اجتماعی کلانتری 
قاسم آباد مشهد گفت: پنج سال قبل زمانی که ترم 
آخر دانشگاه را می گذراندم، »حامد« به خواستگاری 
ام آمد. ما هیچ شناختی از او و خانواده اش نداشتیم 
اما به دلیل این که یکی از آشنایان پدرم خانواده او 
را معرفی کرده بودند، در حالی به شیوه سنتی پای 
سفره عقد نشستم که پدرم فقط با اعتماد به رابط 
این آشنایی، هیچ تحقیقی درباره خواستگارم انجام 
نداد چرا که معتقد بود حامد اوضــاع مالی خوبی 
دارد و خودش نیز پسر مظلومی  به نظر می رسد. 
این گونه بود که خیلی زود مراسم عقدکنان برگزار 
شد و من هم تحصیلات دانشگاهی ام را به پایان 
رساندم.  خلاصه دوران نامزدی ما در حالی آغاز شد 
که تازه فهمیدم در انتخابم اشتباه کرده ام. آرام آرام 
همه چیز فاش شد و من در میان بهت و ناباوری فقط 
حرف هایی را می شنیدم که هنگام خواستگاری 
هیچ کدام بیان نشده بود. مادر حامد به خاطر اخلاق 
و رفتار تندی که داشت سه بار ازدواج کرده بود. از 
سوی دیگر متوجه شدم حامد نیز قبل از من با دختر 
دیگری ازدواج کرده اما به خاطر ارتباطش با زنان 
و دختران غریبه، آن دختر در همان دوران نامزدی 
طلاق گرفته بود. من در حالی این ماجراها را می 
فهمیدم که دیگر برای حفظ آبروی خودم و خانواده ام 
مجبور به سکوت بودم. در این میان ماجرای دیگری 
توجهم را به خودش جلب کرد و این بود که حامد 
همه دارایی اش را به نام مادر و خواهرش ثبت کرده 
بود تا اگر در ازدواج بعدی اش نیز با مشکل مواجه 
شد، اموالش را از دست ندهد. ولی بدتر از همه این 
ها رفتارهای خشن و عصبانیت های نامزدم بود. 
هر بار به خاطر موضوعی کم اهمیت با هم بحث می 
کردیم، او به شدت خشمگین می شد و تا چند ماه به 
خانه ما نمی آمد ولی بعد از آن چنان با گریه  و زاری به 
پایم می افتاد و عذرخواهی می کرد که دلم به حالش 
می سوخت و فریب حرف هایش را می خــوردم و 
همه چیز را فراموش می کردم.  بالاخره پنج سال 
با این وضعیت سپری شد تا این که حدود شش ماه 
قبل پدرم مرا با جهیزیه ای آبرومندانه عروس کرد 
و به خانه بخت فرستاد. اما از همان روز اول هیچ 
گاه رنگ خوشبختی را ندیدم. همسرم در حالی از 
پرداخت نفقه و مخارج زندگی امتناع می کرد که 
رفتارهای بسیار مشکوکی داشت و همواره با تلفن 
اش مشغول بود. وقتی به او اعتراض می کردم نه 
تنها با توهین و فحاشی پاسخم را می داد بلکه تهمت 
های ناروایی به من می زد که سقف اتاق دور سرم می 
چرخید. بالاخره روزی تلفن اش را برداشتم و متوجه 
ارتباط های غیراخلاقی او با زنان و دختران غریبه 
شدم. آن جا بود که فهمیدم در انتخاب همسر دچار 
اشتباه شده ام و باید این موضوعات را در همان دوران 
نامزدی جدی می گرفتم. خلاصه آن روز همه تصاویر 
و مطالب غیراخلاقی او با دیگران را به گوشی خودم 
منتقل کردم ولی همسرم متوجه ماجرا شد و از شدت 
خشم و عصبانیت گوشی ام را شکست، لپ تاپم را 
گرفت و مرا با همان پوشش منزل بیرون انداخت. 
او حتی بلافاصله قفل ها را تعویض کرد و کلید خانه 
را نیز از من گرفت. خانواده اش به بهانه دلجویی از 
من خواستند چند روز در خانه پدرم بمانم تا بعد به 
دنبالم بیایند. اما مدتی گذشت و خبری از آن ها نشد. 
وقتی شکایت کردم و برای استرداد جهیزیه به منزلم 
رفتم، دیدم که لوازم در خانه نیست. او حتی با کمک 
مادرش طلاها و لوازم آرایشم را سرقت کرده بود. تازه 
فهمیدم آن دلجویی ها و فرستادن من به منزل پدرم 
نقشه ای برای سرقت جهیزیه ام بوده اما ای کاش...

شایان ذکر است، بررسی های کارشناسی و قضایی 
درباره پرونده این زوج جوان به مشاوران زبده دایره 

مددکاری اجتماعی کلانتری سپرده شد. 
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 

خراسان رضوی

درآمدهای هنگفت 	 
نامت چیست؟ ن- ع

چند سال داری؟ متولد 1355 هستم.
سابقه داری؟ بله! دو سال قبل هم دستگیر شدم. 
ساکن مشهدی؟ خودم اهل مشهد هستم و در 
منطقه عبدالمطلب زندگی می کنم اما همسرم 

در کرج است.
شما یک شبکه سازمان یافته کودک ربایی 
و نوزاد فروشی را هدایت می کنید، درست 
است؟ قبول دارم ولی من کودک ربایی نکرده ام. 
فقط از مدت ها قبل در کار خرید و فروش کودک و 
نوزاد هستم. این کودکان را نیز افراد رابطی که با 

من کار می کنند، برایم می آورند.
از کجا؟ از پاتوق های معتادان، کارتن خواب ها  یا 
افرادی که به هر دلیل توان نگهداری از فرزندشان 

را ندارند. 
یعنی افرادی که برای شما کار می کنند، مدام 
در »لانه های سیاه« به دنبال زنان درمانده 
و معتاد می گردند؟ بله، برخی از این زنان در 
پاتوق های خلافکاران زندگی می کنند و توان 

تامین هزینه های فرزندشان را ندارند. 
هر کودک را چند خرید و فروش می کنی؟ 
بستگی به شرایط و موقعیت دارد، از 8 تا 20 
میلیون تومان به طــور معمول خرید و فروش 

می کردم.
کانون اصلی شبکه شما کجاست؟ من سه مورد 
را به تهران فرستادم ولی در بسیاری از شهرها 

رابط دارم.
شغل همسرت چیست؟ در کرج تعویض روغنی 

دارد. 
پس شما چــرا در مشهد زندگی می کنی؟ 

علاقه ای به همسرم ندارم و با هم اختلاف 
داریم. چند بار از او خواسته ام مرا طلاق بدهد 
ولی هنوز موفق نشدم طلاق بگیرم و رفت و 

آمد می کنم. 
فرزند هم داریــد؟ بله، یک دختر و یک 

پسرجوان دارم. 
معتادی؟ نه! به هیچ وجه لب به مواد مخدر 

نزده ام. 
نـــوزادان فروشی را چگونه شناسایی 
می کنید؟ افــرادی که برایم کار می کنند 
آن ها را شناسایی می کنند و می خرند البته 
ــادر کودکان  در برخی مــوارد من هم با م
صحبت می کنم تا رضایت آن ها را جلب کنم.

در بازجویی ها گفته اید که زنان زائو را 
در مراکز درمانی بستری می کردید؟ 
در بعضی از موارد آن ها را به بیمارستان می 
بردیم اما وقتی زن بارداری را شناسایی می 
کردیم، او را زیر نظر می گرفتیم. زنانی که 

یک ماه به تاریخ زایمان شان باقی مانده بود را به 
یک خانه امن انتقال می دادیم و همه امکانات از 
نظر خوراکی، دارویی و ... را در اختیارشان می 
گذاشتیم تا روزی که موعد زایمان برسد! برخی 
را با کمک »ماما« )عضو دیگر شبکه که دستگیر 
شده است( در همان خانه به طور مخفیانه بستری 
می کردیم و بعضی هم را که نیاز به عمل جراحی 

داشتند، به مراکز درمانی می بردیم.
شما به »م-خ« )مرد 4۳ ساله معتاد( سفارش 
یک دختر دو ساله را داده بودید که برایتان 

بیاورد؟ بله، ولی از کودک ربایی او خبر نداشتم.
»م-ح« مدعی است که نوزاد یکی از بستگانش 

را هم به شما فروخته است.

نه! این مورد راقبول ندارم. دروغ می گوید. 
پس چرا به او پول داده اید؟ من به او کمک مالی 

می کردم.
مگر خیر هم هستید؟ بله، کمک می کنم. 

کودکان را به کجا قاچاق می کنید؟ من فقط به 
تهران می فرستادم اما از سرنوشت  آن ها اطلاعی 
ندارم! البته برخی را هم به خانواده هایی می دادم 

که به  دنبال فرزندخواندگی بودند. 
این درآمدهای هنگفت را چه می کردید؟ خرج 

می کردیم.
 برای نوزادان شناسنامه هم می گرفتید؟ خانم 
»م« که در کرج وکیل است برای آن ها از طریق 

قانونی شناسنامه می گرفت. 

تاکنون چند کــودک خرید و فــروش 
کرده اید؟ یادم نیست شاید 8 کودک!

»م-ح« )مرد کودک ربا( چه نقشی در این 
شبکه دارد؟ من با همسر او آشنا شدم و قرار 

بود برایم کودک بخرد که موفق نشد. 
»م- ص« )جوان راننده ای که دستگیر 
شد(   با شما نسبتی دارد؟ نه! او فقط راننده 

من است.
در جریان خرید و فروش کودکان هم قرار 

دارد؟ کم و بیش. 
چه مبلغی به او می دادی؟ برای هر کودک 
500 هزار تومان می پرداختم البته هزینه 
هــای پوشاک و خرید لباس هایش را هم 

می دادم. 

یک میلیون تومان برای هر سرویس 	  
اسمت چیست؟ م- ص

ایرانی هستی؟ نه، تبعه افغانستانم ولی در 
منطقه پنجتن مشهد ساکن هستم.

شغلت چیست؟ ضایعات خرید و فروش می کنم.
پس در شبکه کودک ربایی چه می کردی؟ من 
فقط راننده خانم )ن- ع( بودم. هر زمان کار داشت 

دنبالش می رفتم. 
در جریان فعالیت این شبکه گسترده بودی؟ 
نه، من فقط از دو مورد کودک فروشی  خبر داشتم. 
برای هر سرویس چه مبلغی می گرفتی؟ بین 
500 هزار تا یک میلیون تومان! البته لباس هم 

برایم می خرید. 
مگر چه می کــردی که این مبلغ را دریافت 

کنی؟ در شهر زیاد تردد می کرد.
»م- خ« )عضو دیگر شبکه( را هم می شناسی؟ 

بله، دنبال رمال می گشتم که یک بار با خانم )ن-
ع(   رفتیم و با او آشنا شدم. 

نوزاد را 10 میلیون فروختم! 	 
نامت چیست؟ م- خ

چند ساله هستی؟ 43 سال دارم.
معتادی؟ بله! 

ــدی؟ »ن- ع« با  چگونه عضو ایــن شبکه ش
همسرم دوست بود .وقتی اوضاع خراب مالی مرا 
دید از من خواست تا کودک برایش بخرم. من هم 
نوزاد یکی از بستگانم را به مبلغ 10 میلیون تومان 

برایش خریدم که 3 میلیون هم به من داد.
ــودی؟ وسوسه شدم!  پس چرا آن دختر را رب
اشتباه کردم، »ن-ع« از من خواسته بود دختری 
دو ساله برایش پیدا کنم. من هم وقتی آن دختر را 
دیدم با خودم فکر کردم همین را به او بفروشم! به 
همین دلیل او را از داخل حیاط ربودم که دستگیر 

شدم.
پشیمانی ؟ خیلی ! 

گزارش خراسان حاکی است: در حالی که شش 
عضو دستگیر شده این شبکه به خرید و فروش 
بیش از 20 کودک و نوزاد اعتراف کرده اند اما 
بررسی های پلیسی و مقام قضایی حکایت از خرید 
و فروش ده ها کودک دارد چرا که اعضای این 
شبکه گسترده در شهرهای چندین استان کشور 
فعالیت داشتند . در این میان حتی ردپای پزشک، 
وکیل و ماما نیز وجود دارد که تلاش کارآگاهان 
پلیس آگاهی خراسان رضوی با دستورات ویژه 
قاضی دکتر زرقانی برای ریشه یابی اقدامات 
مجرمانه اعضای این شبکه سازمان یافته در کشور 

همچنان ادامه دارد.
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کلاهبرداری میلیاردی با چک های سرقتی 
متهمان با ۳7 چک از شهروندان استان های کرمان، خراسان رضوی، 

مازندران و مرکزی کلاهبرداری کردند 

توکلی/ باند کلاهبرداری میلیاردی و سوء 
استفاده از دسته چک های سرقتی شهروندان 
ــار اســـتـــان در کـــرمـــان مــتــلاشــی شــد. ــه  چ
به گزارش خراسان، فرمانده انتظامی شهرستان 
کرمان در ایــن بــاره گفت:  آبــان مــاه ســال ۹۹ 
به دنبال طرح شکایت یک شهروند مبنی بر 
سرقت یک دستگاه خــودروی مزدا، خودروی 
سرقتی  طی همان روز توسط ماموران کلانتری 
1۹  شهرک ایرانمنش کرمان کشف شد، اما 
مشخص شد لوازم و  محتویات داخل این خودرو 
از جمله  یک دسته چک به سرقت رفته است 
.  سرهنگ مهدی پورامینائی افزود: در همین 
زمینه،  مالک این خودرو طی امسال از انجام 
چندین فقره  کلاهبرداری از طریق گردش چک 
های مربوط به دسته چک سرقتی خود با امضای 
فــردی درشهرستان بابل  استان مــازنــدران ، 
بابت خرید تعداد زیــادی تلفن همراه و برخی 
لوازم خانگی باخبر و با گزارش این موضوع به 
 پلیس، پرونده ای در این  خصوص تشکیل شد. 
وی با اشاره به آغاز تحقیقات پلیس مرتبط با این 
پرونده گفت: با  تحقیقات  گسترده  مشخص شد 
فرد یا افراد کلاهبردار از طریق37 برگه چک از 
چک های سرقتی، از شهروندان کلاهبرداری 
کرده اند و در ادامــه نیز یک خانم با مراجعه به 

کلانتری شهرک ایرانمنش  از اغفالش توسط 
فردی ناشناس با جعل شناسنامه وی و دریافت 
دو  جلد دسته چک سفید امضا به بهانه تجارت 
ــای بعدی  ــرد کــه بــررســی ه ــرح ک شکایتی ط
نشان داد این موضوع هم بی ارتباط با عاملان 

کلاهبرداری با چک های سرقتی نیست. 
ــرد: در  ــ ــن مــســئــول انــتــظــامــی تــصــریــح ک ایـ
ــه ماموران با انجام اقدامات اطلاعاتی  ادام
نفره  چــهــار   بــانــد  ــک  ی پلیسی  تحقیقات  و 
مرتبط با ایــن کلاهبرداری ها را شناسایی 
شدند  متوجه  بعدی  تحقیقات  در  و  کردند 
اعضای ایــن باند آخرین کلاهبرداری خود 
ــان رضـــوی بــابــت خرید  ــراس را در اســتــان خ
ــاه خـــــودروی لــکــســوس انــجــام  ــگ ــت یــک دس
داده اند که با تلاش پلیس اعضای این باند 
کــه یکی از آن هــا یــک خــانــم بــود طــی چند 
عملیات جداگانه توسط ماموران کلانتری  
 شهرک ایرانمنش به چنگ قانون افتادند.   

وی افزود: در بازجویی های تکمیلی مشخص 
شد این افراد پس از خریدن دسته چک سرقتی 
به فریب و کلاهبرداری از شهروندان در استان 
ــوی، مــازنــدران و  هــای کرمان، خراسان رض
مرکزی اقدام کرده اند که تحقیقات تکمیلی از 

این متهمان ادامه دارد. 

جزئیات مسمومیت ۴۰ نفر بر اثر نشت گاز کلر در »هفشجان« 
ــرادی ناشناس بــا ورود به  بــامــداد دیـــروز افـ
 15 در  هفشجان  شهر  آب  تــوزیــع  ایستگاه 
کیلومتری شهرکرد، کپسول های کلر را ربودند 
و با باز کردن این کپسول ها موجب مسموم 

شدن 40 شهروند »هفشجانی« شدند.
 15  بــه گـــزارش مهر، شهر »هفشجان« در 
کیلومتری مرکز استان چهارمحال و بختیاری 
قرار دارد که در ساعت یک بامداد دیروز مردم 
برخی از مناطق این شهر به دلیل استشمام 
گاز کلر مسموم شدند. با اطلاع از این حادثه 
به سرعت شورای تأمین شهرستان شهرکرد 
تشکیل شد و مسئولان از نزدیک این حادثه 
ــورای شهر  ــ ــد.  رئــیــس ش ــردن را پیگیری ک
»هفشجان« در گفت وگو با مهر اظهار کرد: 
ــروز بسیاری از  حــدود ساعت یک بامداد دی
ــدرس، رجایی،  مــردم ساکن خیابان های م

دانــش و باهنر به دلیل استنشاق گاز کلر از 
خواب بیدار شدند. رجبعلی کیوانی افزود: دو 
کپسول گاز توسط افرادی ناشناس از مخزن 
آب شهر »هفشجان« به سرقت رفته بود که با 
باز گذاشتن کپسول ها 40 نفر از شهروندان 

مسموم شدند. 
وی با بیان این که 38 نفر از بیماران به صورت 
سرپایی در مراکز درمانی شهر »هفشجان« 
درمــان شدند،تصریح کرد: تعداد محدودی 
از بیماران برای دریافت خدمات درمانی به 
مراکز درمانی شهرکرد منتقل شدند. رئیس 
شــورای شهر »هفشجان« با اشــاره به این که 
500 خــانــوار در این حادثه تحت تأثیر قرار 
گرفتند، گفت: بررسی این حادثه به سرعت 
قرارگرفته  استان  مسئولان  کــار  دستور  در 
است و دیگر هیچ مشکلی در این شهر وجود 

ندارد. احمد راستینه نماینده مردم در مجلس 
شــورای اسلامی هم با بیان این که حال دو 
نفر از مسمومان وخیم گــزارش شده است، 
کار  دستور  در  مجرمان  دستگیری  افـــزود: 
مراجع امنیتی و نظامی و قضایی چهارمحال و 
بختیاری قرار گرفته است. معاون بهره برداری 
و توسعه آب شــرکــت آبــفــای چــهــارمــحــال و 
بختیاری هم با بیان این که گندزدایی آب در 
مخازن آب هر شهر انجام می شود، تصریح کرد: 
سه کپسول رزرو کلر برای این کار در مخزن 
شهر »هفشجان« قرار داشت که بامداد دیروز 
دو کپسول سرقت شده است. مراد محمودی 
ــاره به ایــن که آب شــرب »هفشجان« از  با اش
سلامت کامل برخوردار است، گفت: پیگیری 
لازم به منظور دستگیری سارقان و عاملان این 

حادثه در حال انجام است.

 سرکرده شبکه در اولین جلسه بازپرسی/ عکس : خراسان 

 !
سجادپور- اشاره: بعد از ظهر نهم شهریور، دختر بچه سه ساله ای به همراه مادرش 
وارد حیاط منزل شان در کوی نجف شد اما دخترک درون منزل نرفت و روی پله های 
داخل حیاط نشست! در همین هنگام ناگهان مرد معتادی که آن ها را تعقیب می 
کرد بلافاصله دستمالی را از پشت سر روی دهان دخترک گذاشت و او را ربود ولی با 
فریادهای دلخراش مادر »عاطفه« که از پنجره آشپزخانه شاهد این صحنه وحشتناک 
بود، رهگذران و اهالی محل به تعقیب مرد 43 ساله پرداختند و او را دستگیر کردند. 
با توجه به اهمیت و حساسیت این ماجرای تکان دهنده، قاضی دکتر حسن زرقانی 

)قاضی ویژه قتل عمد مشهد( رسیدگی به این پرونده را به عهده گرفت بدین ترتیب با 
صدور دستورات ویژه قضایی گروهی از کارآگاهان اداره جنایی پلیس آگاهی خراسان 
رضوی، وارد عمل شدند و در چندین عملیات گسترده و با قرارهای صوری، درحالی 
تعدادی از عوامل اصلی و افراد مرتبط با ماجرای کودک ربایی را دستگیر کردند که 
ریشه یابی این پرونده به جرایم هولناکی از خرید و فروش کودکان و نوزادان رسید. به 
همین دلیل قاضی شعبه 211 دادسرای عمومی و انقلاب مشهد )ویژه پرونده های 
جنایی( اتهام مشارکت در آدم ربایی و تشکیل شبکه سازمان یافته قاچاق و خرید و 

فروش انسان را به برخی از متهمان تفهیم کرد. گزارش خراسان حاکی است: بررسی 
های تخصصی با نظارت مستقیم سرهنگ کارآگاه جواد شفیع زاده )رئیس پلیس 
آگاهی خراسان رضوی( وارد مرحله جدیدی شد و تعدادی از متهمان به خرید و فروش 
بیش از 20 کودک در مشهد اعتراف کردند. آن چه در پی می آید بخشی از اعترافات و 
اظهارات برخی متهمان اصلی این پرونده پیچیده است که در بازجویی ها و گفت وگو 
با خبرنگار خراسان بیان شده است. تحقیقات بیشتر برای دستگیری عوامل دیگر این 

شبکه گسترده با راهنمایی های مقام قضایی همچنان ادامه دارد.


